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بانک مرکزی اعلام کرد
الزام به رعایت نرخ سود بانکی

بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه بانکی با تاکید 
بر لزوم پای بنــدی بانک ها در خصوص نرخ مصوب 
ســپرده های بانکی از اعمــال اقدمات تنبیهی برای 

بانک ها و موسسات اعتباری متخلف خبر داد.
به گزارش ایســنا، در بخشنامه بانک مرکزی تاکید 
شــده است، به رغم تأکیدات این بانک مبنی بر لزوم 
رعایت نرخ سودهای بانکی، حسب بازرسی های انجام 
شده و همچنین گزارش های واصله، برخی از بانک ها 
و مؤسسات اعتباری، همچنان با توسل به روش ها و 
شیوه های مختلف، از نرخ های سود مصوب این بانک 

تخطی می کنند.
لازم به ذکر است که ادامه روند نقض ضوابط ابلاغی 
در خصوص نرخ  های ســود یاد شده بدون توجه به 
پیامدهای آن، ضمن افزایش بهای تمام شــده پول 
در شبکه بانکی کشور، موجبات تضییع حقوق سایر 
ذینفعان و همچنین تهدید ثبات، سلامت و استحکام 
مالی بانک  ها و مؤسسات اعتباری را فراهم می  آورد. از 
این رو ضمن ابلاغ اخطار و تذکر به بانک  ها و مؤسسات 
اعتباری ناقض نرخ  های ســود موصوف و برخورد با 
آن هــا از طریق هیأت انتظامی بانک ها، اقدامات زیر 
نیز در خصوص بانک ها و مؤسسات اعتباری متخلف 

در دستور کار این بانک قرار می گیرد:
- تعطیلی یا غیر فعال کردن شناسه اختصاصی شعب 

متخلف
- مدنظر قرار دادن تخلفات مذکور به عنوان تخلفات 
حایز اهمیــت در تصمیم گیری  برای صدور تأییدیه 

صلاحیت مدیران بانک ها و مؤسسات اعتباری
- بازنگری در حدود رشد مجاز مقرر در ضوابط ناظر 

بر کنترل مقداری ترازنامه
- بازنگری در تعداد شعبه و باجه

- مدنظر قرار دادن تخلفات موصوف در بررسی های 
مربوط به صدور مجوزهای موردنیاز بانک و مؤسسه 
اعتباری از جمله مجوزهای برگزاری مجامع، افزایش 

سرمایه، ارایه خدمات ارزی و ...
همچنین لازم است بانک و مؤسسه اعتباری، رؤسای 
شــعبی که در رعایت ضوابط نرخ های سود مرتکب 

تخلف شده اند را از سمت خود عزل کنند.
در پایان این بخشــنامه آمده اســت، مراتب به قید 
تسریع و با لحاظ مفاد بخشنامه شماره ۱۴۹۱۵۳ /۹۶ 
مــورخ ۱۶ /۵ / ۱۳۹۶ به تمامــی واحدهای ذی ربط 
بانک ها و مؤسسات اعتباری ابلاغ و بر حسن اجرای 

آن نظارت دقیق به عمل آید.

پیش بینی رکوردشکنی تاریخی بورس
شــاخص کل بورس طی یک هفته گذشته صعودها 
و نزول های پرقدرت داشته است و یکبار کانال یک 
میلیون و ۶۰۰ هزار واحد را فتح کرد و مجدد آن را 
از داســت داد. این بازار امروز درحالی کانال مذکور 
را پس گرفته اســت که یک کارشناس بازار سرمایه 
نوســان را ذات بازار می داند و بر این باور اســت که 
شاخص کل بورس تا پایان سال رکورد تاریخی خود 

را خواهد شکست.
فردین آقابزرگی در گفت وگو با ایسنا، در بازار سرمایه 
هیچ روندی اعــم از نزولی و صعــودی پیاپی معنا 
ندارد، ذات بازار نوسان است اما برخی اوقات بعضی 
مســئولان اظهار نظرهایی می کنند که در راستای 
پیش بینی پپذیری اقتصاد صورت می گیرد. این اتفاق 

باعث برهم خوردن معادلات تحلیلی می شود. 
وی ادامه داد: شــبهه برای بازار ایجاد شد که درآمد 
حاصل از شرکت ها ممکن است کاهش پیدا کند، در 

صورتی که اینطور نیست.
این کارشناس بازار سرمایه علاوه بر مقایسه بازدهی 
بین بازارها از جمله مســکن، ارز، طلا، خودرو که 
در آســتانه جباب شدن قرار دارد و در نقطه مقابل 
بازار سرمایه تازه به اردیبهشت سال ۱۴۰۱ برگشته 
اســت، گفت: بازار سرمایه نه تنها رشد نکرده است 
بلکه مقایسه رشد ســودآوری شرکت ها نسبت به 
دوره مشابه سال گذشــته و همچنین پیش بینی 
افزایش ســود شرکت ها در ســال ۱۴۰۱ به میزان 
۷۵۰ تا ۸۰۰ هــزار میلیارد تومان در مقایســه با 
۶۵۰ هزار میلیارد تومان سال ۱۴۰۰، حکم بر این 
می کند که بازار سرمایه در آستانه تطبیق بازدهی 

با تورم قرار دارد.
آقابزرگی تاکید کرد: شاخص کل رکورد تاریخی خود 
را خواهد شکست. نمونه بارز تطبیق تورم با شاخص 
بورس را در تمام بازارهای مالی دنیا مانند آرژانتین، 

ترکیه و... مشاهده شده است.
به اعتقاد وی، زمانی که تــورم وجود دارد نمیتوان 
جلوی رشد بازدهی بازار سرمایه را با دستور یا ابلاغیه 
خاص گرفت. بنابراین شاخص کل تا پایان سال بالای 

دو میلیون واحد خواهد رفت.

خبر

 مدیران شرکت نسبت به 
زیرمجموعه خود مسئولند

 در جلســه ارزیابی و بهــره وری شــرکت گهرزمین؛ 
دکترخضری پور با تاکید بر همدلی و همگرایی در سازمان 
مدیران را نسبت به زیرمجموعه خود مسئول دانست.این 
جلسه با حضور محمدرضا خضری پور عضو هیات مدیره 
و معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی، علی زهرودی 
معاون مهندسی، جواد ماهر معاون بازرگانی و جمعی از 
مدیران برگزار شــد. عضو هیات مدیره و معاون توسعه 
مدیریت و سرمایه انسانی گهرزمین با اشاره به تمرکز بر 
تقویت فرهنگ سازمانی در این شرکت افزود: همه ما باید 
برای سازمان و اهداف آن تلاش کنیم.وی با توجه به نقش 
مدیران در همدلی و همگرایی سازمانی ایشان را نسبت 
به زیر مجموعه خود مسئول دانست و رفتار خوب آنها را 
موجب جذب و تعلق خاطر همکاران به شرکت گهرزمین 

ارزیابی نمود.

حضور همراه اول در نمایشگاه تخصصی 
صنعت نفت و گاز

 همراه اول بــا هدف توانمندســازی صنعت نفت، گاز 
و پتروشــیمی و همچنین ارائه بروزتریــن راهکارهای 
هوشمندانه خود، در چهارمین نمایشگاه تخصصی فناوری 
اطلاعات، ارتباطات، امنیت و حراســت حضور یافت. به 
گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، 
همراه اول با حضور در چهارمین نمایشــگاه تخصصی 
فناوری اطلاعات، ارتباطات، امنیت و حراست در صنعت 
نفت و گاز و پتروشــیمی که از امــروز ۱۱ دی در مرکز 
همایش ها و نمایشگاه های خلیج فارس سازمان منطقه 
ویژه اقتصادی انرژی پارس آغاز به کار کرده و تا ۱۳ دی 
۱۴۰۱ ادامه دارد، به ارائه بروزترین محصولات و خدمات 
ســازمانی خود می پردازد.حضور نخستین و بزرگترین 
اپراتور تلفن همراه کشــور در این رویــداد با محوریت 
»کســب و کار« است تا ضمن ارائه جدیدترین سرویس 
های ســازمانی نظیر آواک )POC(، امضای دیجیتال، 
کیف پول دیجیتال، راهکارهای حوزه هوشمندســازی 
انرژی، لجســتیک و حمل و نقل و همچنین ســلامت 
دیجیتال به علاقه مندان و کسب و کارهای صنعت نفت 
و گاز و پتروشیمی، به نیازسنجی از فعالان این صنعت نیز 
پرداخته و با ابتکارات مبتنی بر فناوری های نوین ارتباطی 
خود به دنبال هوشمندسازی فرآیندها و ارائه راه حل های 

نوآورانه در پاسخ به آنها باشد.

رشد 6۵ درصدی فروش و ۳۵ 
درصدی سود خالص ایکیدو

 صورت های مالی تلفیقی گروه گسترش سرمایه گذاری 
ایران خودرو در نیمه نخست امسال حکایت از رشد ۳۵ 
درصدی ســود خالص به عنــوان ماحاصل افزایش ۶۵ 
درصدی فروش این مجموعه اســت.مدیرعامل ایکیدو 
درخصوص عملکرد این شرکت در نیمه نخست امسال 
گفت: فروش کل گروه ایکیدو در نیمه نخســت امسال 
حدود ۵۹ هزار میلیارد ریال اســت که نسبت به دوره 
مشابه پارسال ۶۵ درصد رشد را تجربه کرده است.احمد 
رویایی تصریح کرد: بر همین اساس سود خالص گروه 
ایکیــدو در دوره مالی موصوف، حــدود ۱۴۸۰ میلیارد 
ریال است که نســبت به دوره مشابه سال گذشته ۳۵ 
درصد رشــد داشته اســت.وی از افزایش پنج درصدی 
تامین نیاز ایران خودرو به گروه محصولات قوای محرکه 
ایکیدو شــامل بلوک و سرســیلندر، میل لنگ، میل 
بادامک، گیربکس، اکسل، تزیینات داخلی و خارجی خبر 
داد و گفت: در نیمه نخست امســال حدود ۶۷ درصد 
از نیازهــای ایران خودرو در گروه  محصولات مربوطه را 
تامین کرده ایم.رویایی با اشــاره به افزایش ۵۷ درصدی 
صادرات ایکیدو در نیمه نخست امسال به صورت مستقیم 
و غیرمستقیم اظهار کرد: گروه ایکیدو در این بازه زمانی 
برای صادرات حدود چهار میلیون دلار قطعه اقدام کرده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۷ درصد رشد 
داشته اســت.به گفته وی، گروه ایکیدو حدود ۲۴ هزار 
میلیارد ریال پروژه های توســعه ای در حال اجرا تعریف 
کرده که با همکاری گروه صنعتی ایران خودرو درحال 
تکمیل و بهره برداری است.مدیرعامل شرکت گسترش 
سرمایه گذاری ایران خودرو، بر توجه ویژه به بازار قطعات 
یدکی و خدمات پس از فروش با هدف استفاده حداکثری 
از منابع تولیدی، کاهش هزینه های جذب نشده، افزایش 
ســود و نقدینگی در شرکت های تحت پوشش ایکیدو 

تاکید کرد.

بانک و بیمه

همدلی| در حالی این روزها قیمت ارز در مسیر 
نزولی قرار گرفته که یک سوال اذهان عمومی 
را درگیر کرده؛ اینکــه بانک مرکزی می تواند 
در کاهش نرخ ارز اســتمرار داشته باشد؟ یک 
کارشناس اقتصادی معتقد است که بخشی از 
کاهش نرخ ارز در روزهای گذشته ناشی از تغییر 
رئیس بانک مرکزی است اما برای ادامه دار بودن 
این روند و کنتــرل نرخ ارز، بانک مرکزی باید 
اقدامات خود را در راستای کنترل پارامترهای 
اصلی اقتصادی آغاز کند تــا بتواند اثرگذاری 
پایداری روی بازار ارز داشــته باشد. محمدعلی 
خادم ســهی در گفــت وگو با ایســنا، در پی 
وضعیت بازار ارز اظهار کرد: »بخشی از نوسانات 
نرخ ارز وابسته به انتظارات مردم و فعالان بازار 
است و در شــرایط کنونی با تغییر رئیس کل 
بانک مرکزی، شــخصی که به نظر می رســد 
برنامه ای داشته باشد در انتظارات مردم اثرگذار 
است. البته پارامترهای اصلی اقتصادی مهم تر 
از این مســاله خواهد بود اما انتظارات می تواند 

سرعت تاثیر آنها را کاهش یا افزایش دهد«. 
وی بــا بیان این که کاهش نرخ ارز در روزهای 
گذشته نیز در راستای همین انتظارات اتفاق 
افتاده اســت، افزود: »وقت رئیس کل جدید 
بانک مرکزی در این برهه زمانی محدود است 
و اعتمــاد و ظنی که بین مردم وجود دارد که 
آیا رئیس جدید بانک مرکزی می تواند بازار ارز 
را کنترل کند یــا خیر بلندمدت نخواهد بود؛ 
بنابراین بهتر است بانک مرکزی اقدامات خود 
را هرچه ســریع تر آغاز کند تا بتواند اثرگذاری 

پایداری بر بازار ارز داشته باشد«. 
این کارشناس مســائل اقتصادی اظهار کرد: 
»نرخ گذاری ارز نیمایی به صورت این که قیمت 
مشــخص و ثابتی برای آن در نظر بگیریم در 
بلندمدت نبایــد ادامه پیدا کند، چرا که باعث 
ایجاد رانت می شــود و مهم ترین اقدام در این 
زمینه این است که بتوانیم نرخ نیمایی و نرخ 
بازار را به یک قیمت برسانیم چرا که تک نرخی 
شــدن بازار ارز، رانت و فسادهای احتمالی را 
از بیــن خواهد برد و باعث جلوگیری از خروج 

سرمایه از کشور خواهد شد«. 
وی تاکید کرد: در علم اقتصاد اقدامات متعددی 
بــرای کنترل نرخ ارز وجود دارد اما براســاس 
اصل سه گانه غیرممکن نمی توان نرخ ارز ثابت، 
باز بودن حســاب ســرمایه و سیاست پولی و 
مستقل را به صورت هم زمان در اقتصاد تجربه 
کرد؛ یعنــی این که اگر دولت نرخ ارز ثابتی را 
مدنظر دارد و مانند شــرایط کنونی مشاهده 
می کند که امکان ورود و خروج ســرمایه به 
کشــور به راحتی فراهم اســت نمی تواند به 
روند رشــد نقدینگی ادامه دهد یا با چاپ پول 
یا اســتقراض از بانک ها کسری بودجه خود را 
جبران کند بنابراین مهم ترین کاری که دولت 
در برهه کنونی می تواند انجام دهد این اســت 
که در عین حال متناسب با نرخ ارزی مدنظر 
خود، جلوی رشــد نقدینگی را بگیرد؛ چرا که 

به هیچ وجه نمی توان شــاهد رشد نقدینگی 
۴۰ درصدی بود اما انتظار داشــت که نرخ ارز 
متناسب با آن افزایش پیدا نکند. صحبت های 
کارشناســان درباره قیمت ارز در حالی است 
که هم زمان کانون صرافان ایرانیان با توجه به 
لزوم آرامش اقتصادی و همچنین آسیب های 
اجتماعی ناشــی از تلاطم ارزی و تاثیر آن بر 
بهداشت روانی جامعه با صدور بیانیه ای اعلام 
آمادگی کرد با تمام ظرفیت نسبت به آرامش 
بخشیدن به بازار ارز با همکاری با بانک مرکزی 
اقدام کند. این کانون با صدور بیانیه ای، آمادگی 
خود را در جهت کنترل نوسانات شدید بازار ارز 
در راســتای سیاست های جدید دولت و بانک 
مرکزی اعلام کرد .در این اطلاعیه آمده: کانون 
صرافان ایرانیان، همانند سنوات گذشته بر خود 
وظیفه می داند تا در جهــت برقراری آرامش 
بازار ارز قدم بردارد و هم راستا با سیاست های 
جدید بانک مرکزی، علاوه بر کمک به تحقق 
سیاســت ها، پیشــنهادات اجرایی خود را در 
زمینه بهبود شــرایط بازار مطرح کند. بخش 
عظیمی از صرافان کشــور همــواره و به ویژه 
در ایام تحریم های مختلف علیه کشورمان، به 
عنوان سربازان جنگ اقتصادی در خط مقدم 
نبرد حضور داشــتند و دارند و در این زمینه 
دارای تجــارب فراوانی هســتند که می تواند 
مورد استفاده عملیاتی قرار گیرد. گفته می شود 
کانون صرافان ایرانیان آمادگی دارد تا با برگزاری 
نشست های دوجانبه با رئیس کل بانک مرکزی 
در اسرع وقت، راه کارهای برون رفت از شرایط 
فعلی را بررسی و اجرا کند. یک عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلــس در گفت وگو با خانه ملت، 
دربــاره دلایل کاهش ارزش پول ملی علیرغم 
تاکیداتی که بر تقویت آن می شود، گفت: »در 
جهت تقویت ارزش پول ملــی باید اقداماتی 

همچون مهار تورم افسارگســیخته، افزایش 
درآمدهای پایدار ارزی و پذیرش مســئولیت 
ازسوی مدیران مربوطه صورت بگیرد هرچند 
دولت در تلاش اســت موضوع کسری بودجه 
برای سال آینده را با وصول درآمدهای مالیاتی 
و افزایــش فروش نفت کــم کند که این مهم 

می تواند در کنترل بازار تاثیرگذار باشد«. 
این نماینده مجلس با بیان اینکه افزایش قیمت 
دلار به پاشنه آشیل اقتصاد کشور تبدیل شده 
است، ادامه داد: »رئیس جدید بانک مرکزی نیز 
باید برنامه مدون و جامعی برای تقویت پول ملی 
داشته باشد چراکه نمی توان نقش بانک مرکزی 
را در افزایش نرخ ارز و شرایط نابسامان ارزی در 
کشور نادیده گرفت. درواقع افزایش قیمت دلار 
بر افزایش نرخ سایر کالاها تاثیرات اقتصادی و 
روانی دارد«. وی به راه کارهای کنترل نرخ ارز 
اشــاره کرد و افزود: قطع کردن دســت مافیا 
قدمی در این مسیر است چراکه دست های پیدا 
و پنهان و آلوده ای که می خواهند بازار ارز را بر 
هم بریزند در این مسئله تاثیرگذار هستند، لذا 
نهادهای امنیتی باید این مهم جدی را دنبال 
کنند، دومین گام مبارزه جدی تر با پولشویی 
اســت که بانک مرکزی باید با جدیت تمام به 

این موضوع ورود کند.
محمد علی پــور اظهار کــرد: »بی تردید وزارت 
اقتصاد و دارایی و بانک مرکزی باید درخصوص 
بی ثباتی نرخ ارز، پاسخگو باشند و در این راستا 
گزارشی به کمیسیون اقتصادی مجلس ارائه کنند 
چراکه شرایط اقتصادی جامعه ظرفیت افزایش 

قیمت مجدد ناشی از رشد نرخ ارز را ندارد«. 
 گذر از چهارراه استانبول و حال و هوای ارز 
در بازار ارز، دیروز شــاهد کاهش قیمت دلار 
و یورو  بودیم؛ به طوری کــه دلالان هم برای 
خرید و فروش مجبور شدند قیمت های خود را 

پایین تر بیاورند. آنطور که گزارش های میدانی از 
بازار ارز نشان می دهد، جو حاکم در بازار نسبت 
به روزهای گذشته تفاوت داشت و این بود که 
با توجه به پایین تر آمدن نرخ ها در صرافی ها، 
دلالان هــم قیمت خود را نســبت به دو روز 
گذشته کاهش داده بودند. البته از نظر تراکم 
جمعیت و رفت و آمدها، حال و هوای بازار فرق 
چندانی با روزهای اول هفته نداشت. سه شنبه 
بود که قیمت خرید دلار در صرافی ها نسبت به 
روز دوشنبه با کاهش همراه شده و از ۳۷ هزار 
و ۴۰۰ تومان تا ۳۷ هزار و ۷۰۰ تومان خریده 
شــد. نرخ فروش دلار نیــز از ۳۷ هزار و ۹۰۰ 
تومان تا حدود ۳۸ هزار تومان متفاوت بود. نرخ 
یورو اما تغییر چندانی در صرافی ها نسبت به 
دوشــنبه نداشت و از ۳۹ هزار و ۷۰۰ تومان تا 
حدود ۳۹ هزار و ۸۰۰ تومان خریداری می شد. 
روز گذشته قیمت فروش هر یورو نیز نهایتا تا 

۴۱ هزار و ۷۰۰ تومان اعلام شد. 
دلالان بازار ارز هم که می دانســتند دیروز نیز 
نرخ ها پایین آمده، مجبور شدند قیمت هایشان 
را پایین تر آوردند؛ به گونه ای که نرخ خرید هر 
دلار آمریکا در پیاده روهای خیابان فردوسی از 
۳۹ هــزار تومان تا ۳۹ هــزار و ۵۰۰ تومان به 
حدود ۳۸ هزار تا ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده 
اســت و قیمت فروش آن نیز با کاهش حدود 
هزار تومانی از ۳۹ هزار و ۲۰۰ تومان تا حدود 

۴۰ هزار تومان در نوسان بود.
البته رفتار دلالان هیچ تفاوتی با روزهای گذشته 
نمی کند و همچنان در حال تحریک قیمت ها 
در بازار و مردم هســتند و به خریداران اصرار 
دارند که روزهای آینــده قیمت دلار افزایش 
می یابد، اما با توجه به این که قیمت های خود 
را پایین آورده اند نشان می دهد که مقاومت شان 

شکسته شده است.

چشم  مردم وفعالان بازار به تغییرات کاهشی نرخ دلار؛ 

کنترلنرخارزادامهمییابد؟

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه تحت 
تاثیر رشــد ارزش دلار آمریکا و هشدار مدیر 
صندوق بین المللی پول درباره ســال ۲۰۲۳ 
دشــوارتر، از بالاترین رکورد خود در یک ماه 

گذشته عقب نشینی کرد و کاهش یافت.
بر اســاس گزارش ها، بهــای معاملات نفت 
برنت با ۹۸ سنت معادل ۱.۱ درصد کاهش، 
به ۸۴ دلار و۹۳ ســنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات وســت تگــزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۷۷ سنت معادل یک درصد کاهش، 
به ۷۹ دلار و ۴۹ ســنت در هر بشکه رسید. 
دلار قوی تر، معاملات نفت را برای خریداران 

غیرآمریکایی، گران تر می کند.
کریستالینا جورجیوا، رئیس صندوق بین المللی 
پول یکشنبه هفته جاری اظهار کرد:  آمریکا، 
اروپا و چین که موتورهای اصلی رشد اقتصاد 
جهانی هســتند، همگی به طــور همزمان با 
کندی رشد اقتصادی روبه رو شده اند که باعث 
می شود ســال ۲۰۲۳ برای اقتصاد جهانی، از 

سال ۲۰۲۲ دشوارتر باشد.

با این حال، قیمت نفت روز جمعه با بیش از 
دو درصد افزایش بسته شده بود و نفت برنت 
برای کل سال ۲۰۲۲، رشد ۱۰.۵ درصدی و 
وست تگزاس اینترمدیت رشد ۶.۷ درصدی را 

به ثبت رساند.
به گفته تحلیلگران بانک سوســیته جنرال، 
اقدام روســیه در ممنوعیت فــروش نفت و 
فرآورده های نفتی به کشورهایی که مکانیزم 
ســقف قیمت برای صادرات مسکو را اجرایی 
کــرده اند، در هفته منتهی به ۲۷ دســامبر، 
باعث افزایش معاملات خریــد در بازار نفت 

برنت شد.
ممنوعیت صادرات نفت و فرآورده های نفتی 
روسیه به کشــورهایی که به مکانیزم سقف 
قیمت غربی پیوســته اند، از اول فوریه سال 
۲۰۲۳ اجرایی شده و تا اول ژوئیه سال ۲۰۲۳ 
ادامه خواهد داشــت. طبق فرمان ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روســیه، صادرات نفت 
از اول فوریــه ممنوع خواهد شــد اما تاریخ 
ممنوعیت صادرات فرآورده های نفتی از سوی 

دولت روسیه تعیین خواهد شد و ممکن است 
بعد از فوریه باشد.

جریان صادرات نفت روســیه از اروپا، به هند 
و چین تغییر کرده اســت و مسکو قصد دارد 
صادرات دیزل از بندر پریمورســک در دریای 
بالتیــک را در ژانویــه بــه ۱.۸۱ میلیون تن 
افزایش دهد. با این حال، صادرات فرآورده های 
نفتی از تواپسه، ماه میلادی جاری به ۱.۳۳۳ 

میلیون تن کاهش پیدا خواهد کرد.
در نظرســنجی رویتــرز از ۳۰ اقتصاددان و 
تحلیلگــر، پیش بینی شــد میانگین قیمت 
هر بشــکه نفت برنت در سال ۲۰۲۳، به ۸۹ 

دلار و ۳۷ سنت و قیمت هر بشکه نفت وست 
تگزاس اینترمدیــت آمریکا به ۸۴ دلار و ۸۴ 
سنت می رسد. این پیش بینی، به دلیل کندی 
رشد اقتصادی جهانی، پایین تر از برآورد قبلی 

بود.
بر اساس گزارش رویترز، در چین که بزرگترین 
واردکننده نفت و دومین مصرف کننده بزرگ 
نفــت در جهان اســت، روز دوشــنبه مردم 
شهرهای بزرگ با وجود سرما و افزایش موارد 
ابتلا به کووید ۱۹ به فعالیت عادی برگشتند و 
چشم انداز بهبود اقتصاد و تقویت تقاضای این 

کشور برای سوخت را تقویت کردند.

پیامدهای هشدار صندوق بین المللی پول در بازار نفت 


